
ФИЛИАЛ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. СТАРАЯ ПОРУБЁЖКА 

ПУГАЧЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА И.И.ЛОБОДИНА» - СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. КАМЕЛИК 

 

________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 05 июля 2023 года                                                              №   40-Ш 

 

О подготовке образовательных учреждений 

к новому 2023-2024 учебному году 

 

Во исполнение постановления администрации Пугачевского муниципального 

района Саратовской области «О подготовке образовательных учреждений Пугачевского 

муниципального района к новому 2023-2024 учебному году», в соответствии с приказом 

управления образования администрации Пугачевского муниципального района «О 

подготовке образовательных учреждений Пугачевского муниципального района к новому 

2023-2024 учебному году» от «29» июня 2023г. №120   

приказываю: 

1. Утвердить план подготовки образовательных учреждений к новому учебному году 

(приложение № 1). 

2. Милехиной И.В., заместителю директора по УВР   Рыгаловой Л.Н., старшему 

воспитателю, обеспечить приведение здания в соответствие с требованиями органов 

Роспотребнадзора и Госпожнадзора, завершение ремонтных работ до 31 июля 2023 

года; 

3. Создать комиссию по приемки кабинетов, спортивного зала, спортивного оборудования 

в следующим составе: 

Милехина И.В. – заместитель директора по УВР 

Губарькова И.И. – учитель начальных классов 

Мокроусов А.П. – завхоз 

Медсестра (по согласованию) 

3. Комиссии провести проверку кабинетов, оборудования, спортивного зала, составить 

акты- разрешения. 

3.1. Комиссии обеспечить оформление актов оценки готовности учреждения к 

новому 2023-2024 учебному году 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

Директор школы: 

 

 М.В. Артёмова 

С приказом ознакомлены 

и согласны: 

 

   

№ п/п Подпись Фамилия Дата 

 



 

Приложение № 1 к приказу  

от 05.07.2023 года № 40-Ш 

 

 
План мероприятий 

по подготовке образовательных учреждений 

к новому 2023-2024 учебному году. 

 

№ Наименование мероприятия Срок 

исполнения 

Ответственные 

1 Косметический ремонт зданий школы и 

д/сада 

Июнь-июль 

 

Заместитель директора по УВР 

2 Уборка территории (обкос травы) Июнь-август  завхоз 

3 Измерение сопротивления в 

образовательном учреждении.  

Июль 

 

МУ «ХЭС» 

4 Организация проверки чердачных 

перекрытий 

Июнь-июль  Директор 

5 Приобретение (замена, перезарядка) 

первичных средств пожаротушения 

Июнь- июль года Завхоз 

6 Техническое обслуживание 

автоматической пожарной сигнализации 

и системы оповещения при пожаре 

ежемесячно директор 

7 Техническое обслуживание систем 

водоочистки «Радуга М»  

июнь МУ «ХЭС» 

8 Организация прохождения 

медицинского осмотра работниками 

образовательного учреждения 

Июнь  директор 

9 Заключение договора на проведение 

дератизации, санминимума 

Июль  директор 

10 Работа по закупке учебников. июль директор 

11 Установка оконных блоков в коридоре 2 

этажа 

июль Заместитель директора по УВР 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-07-30T15:26:29+0400
	Артёмова М.В.
	Я являюсь автором этого документа




